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BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM 

 BCH CÔNG ĐOÀN KHÓA III, NHIỆM KÌ 2020-2023 

 

Đại hội Công đoàn bệnh viện, nhiệm kỳ 2020-2022 bầu Ban chấp hành 

gồm 5 đồng chí. Trong đó có 02 đồng chí nữ. 

Trình độ chuyên môn:  ĐH: 03; Cao đẳng, trung cấp: 02 

Ban chấp hành Công đoàn đều kiêm nhiệm, nhưng trong quá trình làm việc 

luôn nhận được sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của chi bộ bệnh viên, LĐLĐ thị 

xã Hoàng Mai và sự phối hợp chặt chẽ của Ban Giám đốc, các tổ chức đoàn thể, 

khoa phòng ban trong bệnh viện. Để nhìn nhận, đánh giá những việc đã làm 

được, những hạn chế, khuyết điểm trong nhiệm kỳ qua, những nguyên nhân 

thành công cũng như những hạn chế khuyết điểm trong quá trình chỉ đạo, tổ 

chức thực hiện các hoạt động của Công đoàn. BCH Công đoàn kiểm điểm như 

sau:  

I. Ưu điểm: 

1. Về công tác tổ chức, xây dựng lề lối làm việc của BCH. 

- BCH nhiệm kỳ qua đã chủ động xây dựng quy chế làm việc của Công 

đoàn, Quy chế chi tiêu nội bộ, hàng năm xây dựng bồ sung quy chế phối hợp với 

Chính quyền; Xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể cho từng năm, từng thời 

điểm triển khai đến toàn thể đoàn viên .... nhờ vậy đã đưa Công đoàn bệnh viện 

hoạt động có nề nếp và hiệu quả. 

- Các đồng chí Ban chấp hành căn cứ vào nhiệm vụ được phân công đã 

phát huy được tinh thần, trách nhiệm, chủ động, sáng tạo để phấn đấu hoàn 

thành nhiệm được giao, lãnh đạo thực hiện thắng lợi nghị quyết của Ban chấp 

hành và hoàn thành nhiệm vụ mà đại hội khóa II đề ra; Tham gia các hoạt động 

của LĐLĐ thị xã. 

- Tổ chức nhiều hoạt động sôi nổi cho đoàn viên, người lao động và đạt 

nhiều kết quả: LĐLĐ tặng giấy khen, LĐLĐ Tỉnh tặng Bằng khen 

- Phát động và xây dựng phòng trào thi đua giỏi việc nước – Đảm việc nhà 

đạt nhiều kết quả tốt. 

- Thực hiện tốt sự đoàn kết nội bộ và nguyên tắc tập trung dân chủ tập thể 

lãnh đạo, cá nhân phụ trách. Thực hiện tốt Điều lệ Công đoàn và quy chế của 

BCHCĐ đã được xây dựng. 

2. Công tác lãnh đạo tổ chức thực hiện các hoạt động Công đoàn. 
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- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thứ trong đoàn viên về đường lối, 

chủ trưởng của Đảnng, chính sách, pháp luật của nhà nước và triển khai tốt các 

cuộc vận động lớn của Công đoàn cấp trên. 

- Thường xuyên phối hợp với chuyên môn nhắm nâng cao hoạt động dân 

chủ nơi làm việc; Tổ chức các phong trào, hoạt động nhằm động viên, khích lệ 

CBNV. 

- Công tác chăm lo xây dựng cho NLĐ: Vận động đoàn viên tham gia tự 

học hỏi, tự rèn luyện, không ngừng nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ; đồng thời 

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, bảo vệ quyền lợi chính đáng, hợp pháp của 

đoàn viên; Tổ chức thăm hỏi, động viên kịp thời bản thân, người thân CBNV ốm 

đau, gặp rủi ro, hoạn nạn,... 

- Về công tác tài chính: Ban chấp hành Công đoàn thực hiện thu đúng, thu 

đủ và chi kinh phí kịp thời. 

Kết quả lãnh đạo: 

- Từ năm 2020-2023 Công đoàn đều đạt danh hiệu Công đoàn vững mạnh, 

suất xắc; được LĐLĐ thị xã, LĐLĐ tỉnh tặng giấy khen, bằng khen. 

II. Hạn chế, khuyết điểm. 

- Các đồng chí trong BCH chủ yếu là hoạt động kiêm nhiệm vì vậy nhiều 

khi khó khăn trong sắp xếp công việc. Chưa chủ động, sáng tạo trong nội dung, 

phương pháp hoạt động công đoàn vì vậy tham gia hưởng ứng các phong trào thi 

đua, các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể thao chưa cao. 

-  Nội dung sinh hoạt của Ban chấp hành chưa được đổi mới và chưa thực 

sự đa dạng phong phú, vì vậy chưa đáp ứng với nguyện vọng của đoàn viên 

công đoàn.  

 - Công tác chỉ đạo của Ban chấp hành có lúc chưa sát tới từng đoàn viên 

và người lao động. Việc tổng kết rút kinh nghiệm các hoạt động chưa được 

thường xuyên, kịp thời nên hiệu quả thúc đẩy các hoạt động còn hạn chế. 

- Việc nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên có lúc còn thiếu kịp 

thời.  

III. Nguyên nhân ưu, khuyết điểm:   

1. Nguyên nhân ưu điểm: 

- Trong quá trình chỉ đạo hoạt động, BCH luôn tranh thủ sự lãnh, chỉ đạo 

của chi bộ, và Công đoàn cấp trên. Sự phối kết hợp với chuyên môn đã tạo được 

sự thống nhất cao trong việc chỉ đạo và tổ chức các hoạt động Công đoàn. 

- BCH nhiệt tình, có tinh thần trách nhiệm. 

2. Nguyên nhân khuyết điểm: 
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- Các đồng chí trong BCH chủ yếu là hoạt động kiêm nhiệm vì vậy chưa 

sắp xếp thời gian tập trung nhiều cho công tác Công đoàn. 

- Một số đoàn viên ít phản ánh tâm tư, nguyện vọng hay kiến nghị đề xuất 

trực tiếp với Công đoàn; bên cạnh đó Công đoàn nắm bắt thiếu kịp thời. 

Với những ưu, khuyết điểm nêu trên, BCH Công đoàn nhiệm kỳ 2020-2023 

nghiêm túc nhìn nhận những thiếu sót trong quá trình triển khai thực hiện nghị 

quyết Công doàn; kính mong Đại hoiojddongs góp ý kiến để BCH nhiệm kỳ tới 

rút kinh nghiệm triển khai thắng lợi nghị quyết Đại hội công đoàn bệnh viện đa 

khoa Quang Khởi nhiệm kỳ 2023-2028. 

Cuối cùng kính chúc các đồng chí lãnh đạo, quý vị đại biểu, khách mời và 

toàn thể hội trường sức khỏe, thành công. Chúc Đại hội thành công tốt đẹp. 

Xin trân trọng cảm ơn! 
 

 BCH CÔNG ĐOÀN KHÓA II 

 

 

 


